АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от   16.03.2023            № 92

О защите выхода граждан
и выезда техники на лед водных
объектов в период весеннего
половодья 2023 года на территории
города Карабаново

      В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  и  постановления  Губернатора  Владимирской  области  от
20.09.2007 №695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах  во  Владимирской  области»,  обеспечения  безопасности  и  охраны
жизни людей, предупреждения происшествий и чрезвычайных ситуаций на
водных  объектах,  связанных  с  провалом  людей  и  техники  под  лед  на
территории города Карабаново,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить должностным лицом, ответственным за организацию и
осуществление работы по обеспечению безопасности людей на водных
объектах в г. Карабаново Махмудова К.Г. - консультанта
администрации.

2. В городе Карабаново с 10 марта запретить выход на лёд на Кировском,
Татарском, Городском прудах и на реке Серая в городской черте.
Установить предупреждающие знаки.

3. Подготовить и разместить информацию о безопасном поведении на
водоёмах в весенний период на сайте администрации, а также
направить в организации города Карабаново.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора МКУ «ДЖН» Гуслякову С.М. .

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на сайте администрации города Карабаново
http://городкарабаново.рф.

Глава администрации
г. Карабаново                                                                   Павлов  И.В.